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Adresa e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria Kryesore

NAFIRE MOLLOHOLLI / BIOENERGY-AU PF
123028201S

Lagja Partizani, rruga Janaq Kilica, zona kadastrale nr.g524, pasuria
nr.3/135, kati 1.

28,06.2012 
ELBASAN

Tregtim me shumice dhe pakice te produkteve te lendes
drusore biomase, dhe montim , riparim te kaldajave per
ngrohje

P A S Q Y R A T  F I N A N C I A R E
( Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabiritetit Nr.2 te permiresuar dheLigiit Nr. 9228 Date 29.04,2004 per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare )

viti 20'.7

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se pasqyrave Financiare

Nga
Deri

PO

ALL
Njeshe

01 .01 .2017
3t.12.20L7

09.03.2018



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bitanci)



Pasqyra e performancils

(Pasqyra e tt i ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzlmet e shfrytezimit td klasifikuara sipas natyrds



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)
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Kapitali i ndnshkruar

Primi i  l idhur me kapital in

Rezerva RivlerEsimi

n"ru*" tigjore

Rezerva Statutore

Rezerva tE $era

Fitimet e Pashperndara

F i t i m / H u m b j a e v i t i t

Totali

Interesa Jo-Kontrollues



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere filtestare 2Ot7

i--."3_v-l?/_2p1"7__-

- - * * --t* *_**J*- * *;-- ;d;,

6 |AAM te tiera

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2OI7

Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2017



Inventari i mjeteve te transportit ne pronesi te subjektit



Tatimpaguesi
Nlpt

NAFTRE MOLLOHOLLT / B\OENERGY-AL/ pF
1230282075

lnventar fizik i mallrave Dt,Bt,t2,2OIz

i:- "

Nr, Artikulll Njesi lsosi lCmim Vlere
L Pellet Kg i 39,qg4i zs.zo 995,222

i .r\eesi22Totali



NAFIRE MOLLOHOLLT / B\OENERGY-AL/ pF

Shenime Shpjeguese mbi pasqyrat Financiare
Per vi t in f inanciar 2017

L. Te dhena te pergjithshme

Te pergjithshme
Personi Fizik, ,NAF|RE MOLLOHOLLl, ,eshte kr i juar me dt.
Veprimtar ia e t i j  r regul lohet sipas dispozitave perkatese

28.06.2012.
te ligjit igjit nr. 9901 dt. !4.04.2008,,per Tregtaret

NAFIRE MOLLOHOLLI" ,  e  c i la  e zoteron ne masen 100 %

perputhje me
Kombetare te

dhe Shoqerite Tregtare".
Personi  F iz ik  , ,NAFIRE MOLLOHOLLI, , , ,  eshte kr i juar  nga z.
b iznesin e t i j .

Sel ia e subjekt i t  ndodhet Lagja Part izani,  rruga Janaq Ki l ica, zona kadastrale nr.g524, pasuria nr.3/135, kat i  L
, Elbasan. Ai eshte regjistruar ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve te rrethit Elbasan me NlpT - L23o2gzors

Akt iv i tet i  kryesor i  t i j  eshte tregt im me shumice dhe pakice te produkteve te lendes drusore biomase. dhe
montim ,  r ipar im te kaldajave per ngrohje.

2. Baza e pergatitjes se pasqyrave financiare

a. Menyra e pregatitjes se pasqyrave financiare
Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pregat i tur ne te gj i tha aspektet e tyre mater iale,  ne
Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 ,,Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe Standardet
Kontabi l i tet i t  (SKK) te shpal lura te permiresuara.
Pasqyrat f inanciare te shoqerise jane pregat i tur mbi bazen
percaktohet ndryshe ne se ka te t i l la.

e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel
Rishik imi  i  v leres imi t  kontabel  n j ihen ne per iudhen ne te c i len v leres imi  (cmuar ja)  eshte kthyer  dhe ne cdo
per iudhe qe preket  ne te ardhmen.

c. Monedha funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat f inanciare
Pasqyrat  F inanciare paraqi ten ne monedhen vendase Lek (ALL),  e c i la  eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shoqer ise.  In formacioni  f inanciar  eshte paraqi tur  ne Lexe.

3. Permbledhje e polit ikave dhe rregullave kryesore kontabel

Pol i t ikat  kryesore kontabel  te  zbatuara nga shoqer ia jane te pershkruara ne v i i im:

a.  Inst rumentaf inanciar

Instrumentat f inanciard jo-derivativ6 perbEhen nga llogari td arketueshme, mjete monetare, hua t6 marra
dhe td dhena,  dhe l logar i  t6  pagueshme.
Instrumentat  f inanciard jo-der ivat iv i !  n j ihen f i l l imisht  me v lerdn e dre j td p lus gdo kosto t ransaksioni  q6
l idhet  me to,  p€rveg s ig pdrshkruhet  me poshtd.  Pdr  inst rumentat  e mbaj tur  me v ler6 td dre j te nepermjet
f i t im/humbje,  kostot  e t ransaksioni t  ka lo jnd nd shpenzime dhe td ardhura.  Ne v i j im td n johjes f i l lestare
inst rumentat  f inanciard jo-der ivat ive i  maten s i9 pdrshkruhet  m6 posht6.
Njd inst rument  f inanciar  n j ihet  ndse shoqdr ia behet  pa16 nd kushtet  kontraktuale td inst rument i t .  Akt ivet
f inanciare gregj is t rohen kur  skadojn6 td dre j tat  kontraktuale td shoqdr ise mbi  f lukset  e parasi i  sd akt iv i t
f inanciar  ose kur  shoqEr ia t ransferon akt iv in f inanciar  tek n jd pald e t ret€ pa mbaj tur .kontno. l l in  ose g j i thd
risqet dhe pdrfit imet thelbi"ssore td aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve fina,i|>re kohtabil izohen
nii datein e transaksionit, qd 6shtd data n6 td cil6n shoqiiria angazhohet te blej6'4b6_.t6 ahesd aktivin.
Detyrimet financiare gregjistrohen n6se detyrimet kontraktuale td shoqdrise .sto{{oi1,rF;-shfuqizohen ose
anu l lohen"  : ' ' z  ' . . ' - '  . r . .1



NAFTRE MOLLOHOLLT / BIOENERGr_AL/ pF

Shenime Shpjeguese mbi pasqyrat Financiare
Per vit in f inanciar 2017

i .  Paraja dhe ekuivalentEt e parasE

Paraja dhe ekuvalentdt e parasti (mjetet monetare) pdrfshijnd arkiin, l logarit6 rrjedhese dhe depozitat nd t6
pare me bankat' Pdr qdll ime td pasqyr6s sd fluksit td parasii, paraja dhe ekuivalentdt te saj p€rfshijnd
depozita pa afat me njd maturim prej tre muajsh ose m6 pak q6 nga data fi l lestare.

i i .  L logar i t6arkdtueshme

Llogar i td  e arkdtueshme nj ihen f i l l imisht  me v lerr in  e dre j td dhe md pas me kosto td amort izuar  duke
zbr i tur  humbjen nga zhvlere ls imi .  Proviz ioni  per  zhvlerds imin e akt iveve t6 ark6tueshme l logar i te t  kur  ka t t j
dhdna se shoqdr ia nuk do tE je td nE g jendje te mbledhe td g j i tha detyr imet .  vesht i rds i te f inanciare t6
debi tor i t ,  munddsia qd debi tor i  td  fa l imento je ose r iorganiz imi  i  t i j  f inanciar  konsiderohen t regues qei
l logar i td  e arkdtueshme t t !  zhv ler t isohen.  Shuma e proviz ioni t  l logar i te t  s i  d i ferenc6 mid is  v leres s6 mbetur
dhe v lerds aktuale td f lukseve td ardhshme td parashikuara tE parasd td skontuara me normr in efekt ive td
interesit"

i i i . Llogari t6 pagueshme

Llogar i td  e pagueshme paraqi ten me v lerdn e tyre td dre j td dhe m6 pas me kosto t i i  amort izuar ,  duke
pdrdorur metodiin e interesit efektiv.

iv. Hua td marra dhe t€ dh6na

Huat6 e marra dhe te dhdna n j ihen f i l l imisht  me v leren e dre j te,  pa per fshi re koston e t ransaksioneve.  pas
njohjes fi l lestare, huatd e marra dhe td dhdna paraqiten me kosto td amortizuar duke njohur nd pasqyrtin e ti i
ardhurave dhe shpenzimeve gdo diference midis kostos dhe vlerds sii pagueshme nominale pdrgjat6
periudhds sE huamarrjes duke u bazuar (si rregull) nei interesin efektiv. Interesat e njohura ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve jane per l logar i tur  mbi  bazen e in teres i t  nominal .

v. Vlera e drejtE

Vlerat e drejta td pdrllogaritura td mjeteve
arktltuar, detyrimeve prir t 'u paguar, huave,
kontabdl .

v i .  Kapi ta l i

Kapi ta l i  baze n j ihet  me v ler t ln  nominale.

monetare dhe ekuivalenti jve t6 tyre, t6 kdrkesave pEr t,u
investimeve n6 pjesdmarrje, ptirafrohen me vlerat e tvre

kushtet

nuK

b. Vleresimi igjendjes se inventarit
lnventaret regjistrohen ne kontabil itet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
ta s je l le  inventar in ne vendin dhe kushtet  ekz is tuese.  Koston e inventar i t  l logar i te t  duke perdorur  metoden e
mesatares se ponderuar .
Gjendjet  e Inventar i t  jane te v leresuara ne b i lanc me koston e tyre h is tor ike,  duke e konsideruar  kete
v leres im, s i  v lerdn md t6 u ldt  mid is  kostos dhe v lere is  neto td real izueshme:

d" Vleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Akt ivet  afatg jata mater ia le (AAM) paraqi ten ne b i lanc me v leren e tyre bruto r l i r iuq amort iz imin e
akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabil itet me koston tu rrrrlg],pre\rodhimit te
tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate
ekzistuese.
Normat e amort iz imit  te apl ikuara jane sipas kerkesave f iskale dhe
amort iz imit  s ipas jetes se dobishme te akt iv i t . \',

ie vleresimin e



NAFTRE MOLLOHOLLT / B\OENERGY-AL/ pF

Shenime Shpjeguese mbi pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

e. Te ardhurat
T6 ardhurat jand pdrf i t imet ekonomike bruto (pa TVSH
kontab6l, si rezultat i rrjedh6s normale te veprimtarisei sii
perf i t ime ekonomike gojn6 n6 rr i t jen e kapitaleve te veta.

dhe zbri t jet  t regtare),  t€i  marra gjat6 periudhds
njdsisd ekonomike raportuese, at6her6 kur kdto

Te Ardhurat  n j ihen me v leren e dre j te te shumes se arketuar  ose te arketueshme.

f. Tatimi mbifit imin
Tat imi  aktual  mbi  f i t imin eshte l logar i tur  ne perputh je me dispozi tat  e l ig j i t  "per  tat imin mbi  te  Ardhurat  ne
Republ iken e shqiper ise"  duke per fshi re g j i the detyr imet  per  tat imin mbi  f i t imin te pagueshme per  v i t in
ushtr imor '  Tat imet  aktuale jane tat ime per  tu paguar qe rezul to jne nga te ardhurat  e tatueshme, duke
perdorur  shkal len tat imore qe eshte ne fuqi  ne daten e b i lanci t ,  dhe gdo r regul l im ne tat imet  per  tu paguar
qe r r jedh nga v i te t  e kaluara.
shkal la  tat imore per  tat imin mbi  f i t imin per  v i t in  ushtr imor eshte 15%.

C. Kontributet per Sigurimet dhe fondi i pensioneve
Shoqer ia paguan kontr ibutet  per  pensione s i  edhe kontr ibute per  s igur ime shendetsore per  punonjes i t  e
saj  s ic  eshte parashikuar  ne legj is lac ionin socia l  ne Shqiper i .  Kontr ibutet ,  bazuar ne pagat ,  jane paguar ne
llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk
ka asnje detyr im t je ter  ne l idh je me fondin per  pensione dhe shpenzime shendetesore.

4. Likuidi tete ne banke e arke.
Ne kete

5. Kerkesa te arketueshme
Ne kete rubrikejane pasqyruar kerkesat ndaj k l ienteve per vi t in korent dhe paraardhes,

6. Te tjera kerkesa per arketim
Ne kete rubrikejane pasqyruar kerkesat ndaj shtet i t  per vi t in korent dhe paraardhes.

7. Gjendjet e inventarit
Gjendjet e inventar i t  per vi t in korent dhe paraardhes perbehen nga:

rubr lke jane pasqyruar monetare vi t in  korent  dhe paraardhr)s.
A AlCivet lrcnetare 5,184,981 7-6,lln-677
L Banka 2,716,684 4.038.861
2 qrKa

2,468,297 3,s69,812

Nga aldviteti i shfrytdzimit 197,380 197,38C
t l Uogari td arketueshme 197.380 197.380
1.2 Parapagime td dhdna

Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrEse

T6 drejta td tjera 38,873 c
3.1 Tatim fitimi 38.873
3.2 TVSH
3.3 Tatime taksa te t1'era
3.4 htQltord dhe kreditore td jer6



Inventardt
L€nd€ e dhe materiale t€ konsumueshme
Prodhime nd dhe oi
Produkte t€
Mallra
AAG]M td

NAFTRE MOLLOHOLLT / B|OENERGr_AL/ pF

Shenime Shpjeguese mbi pasqyrat Financiare
Per vit in f inanciar 2017

8. Aktivet afatgjata materiale (AAM)

Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate vit it ushtrimor jane pasqyruar ne tabelen e
meposhteme;

vlera KontabelrGto e AKiveve Afatgjata Materiale 2017

N r ,

| ;jot<a
2 : N d e r t i m e
3 iMak!ne!!,paisje(lGtdaje dhe silloz)
+ 1.Mjetg !19llsp9l.!!
!- .fgisje lgmp-jqr_teJike

j 0 IAAM te tiera
T'****1****""*fu
:_ .,,.."*.L ",.,.."_, "_ TQTAIJ

Sasia ̂ ,91^:19€ - shtesa0u0r12017
i  g . ;

0
: 3,248,650;

Pakesime Gjendje
3U1212017

Emertimi

0
0
0
U

0
n

649t730: 2F98t920
0 l
0 ;
0 t

649.730

9. Huate dhe parapagimet
Detyr imet e kerkueshme deri  ne nje vi t  per vi t in korent dhe paraardhes pararqi ten si  me poshte:

10. Kapitali

Pronar i  i  vetem i  subjekt i t  eshte z.Jakup Urugi

Detyrimet Afatshkurtra
A Detyrinre afatshkurtra 3,693,263 3,881.213
1 Titujt e huamarrjes
z Detyrime ndaj institucioneve td kedisd
3 Td pagueshme p€r aktivitetin e shfrytezimit 3.401.500 2,337,697

3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 3.401.500 2,337,697
4 Dtiftesa tE pagueshme
5 TE pagueshme ndaj njEstve ekonomike brenda grupit
o Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqErore/shendetsore 7.r52 6,556

6 .1 TC pagueshme ndaj punonjdsve
6.2 Kontibute per sigurime 7,152 6,556

7 TE pagueshme p6r detyrimet tatimore 284,6rt 1.536.96C
7.1 Tatim fitrmi r,092,45e
7.2 rusH 283.681 443,574
7.3 Tatimind burim 93.C 930
7.4 Tatime dhe taka tei tiera

8 'a te ',t,r0 0
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Shenime Shpjeguese mbi pasqyrat Financiare
Per vit in f inanciar 2017

Ortaket
Naf i re Mol lohol l l
Totali

Pasqyra e detajuar e ndryshimeve te kaptdtit

11. Te ardhurat
Struktura e te ardhurave operacionale per vi t in

L00%

korent  dhe paraardhes paraqi tet  s i  me poshte:

Perqindja

n 0 %

p

o

o

n

aY

F

q

o o

Io
o

o

a
o
o
4

o

a

I
o
q

o

a
o
Is
o

e
6

,8

o

o
o

ii

't
o

F
R
o

0

o

o

fl

F

'ozicionl financiar me 31 dhjetor 2015

:feki i ndryshimew ne politjkat kontabel
0

l
0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0rltimi/ Humbja e vitit
7,383,256 7,383,256 7,383,256

Te ardhura E Uera gjith€fErfshiresei
0 0

per

ransaKsionet me pronaret e njesisE ekonomike te njohura djrekt ne kapitall

0 0

0 0
' kapitalit te nEnshkruar

0 0
Paguar/mbartjet e fitimeve

0 0

trI

u6| r rdnsaGronew me pronaret e njesjsd ekonomike
)Ozicionl financiat i ridekiaruar me ?1 dhi.r^r rnla 0 0 0 0 0 0 ; 7,383,2s6

0

),ti;r,,zx 0

0

v 7,383,256-uzrLprn Inrci lLrdr I  noeKtaruar me f . ianar 2017

Iotali i tE ardhura gjitheFErfshirese per vitjn:

0 0 0 0 0 0 0 7,383,256 7,383,2s6

0 0

5,322,1r3 5,322,1r3 5,322,113
Te ardhura E tjera gjith€perf5hireser

0 0'g 
ardhura toble gjrthepCrfshrrese per vitin:

0 0-ransalcionet 
me pronaret e njesis€ ekonomike t€ njohura direkt ne kaDitrli

:metimi i kapitalitE ngnshkruar
0

d -
)ividende te paguar/mbartiet ose terheqjet e fttimeve (7,383,2s6',t(7,383,2s6) (7,383,256)

0 0

0 0
:_.|] dhjetor 0 0 o l 0 5,322,t13 5,322,r13 5.322.113

q
1
z
t

Pershlcini i Eencnteve 2pL7 2;OL6
d nga aKUVre! | sntMeztmit 13.408.979 15,584.140

llg!)|5l!rrnr ne InvenEnn e prooukteve te gabhme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar

96,300
4 T€ ardhura t€ tjera td shfry!€zimit 99.700

12. Shpenzimet
Struktura e shpenzimeve te r  v i t in  korent  dhe aardhes paraqi tet  s i  me



NAFTRE MOLLOHOLU / B//OENER?r_AL/ pF

Shenime Shpjeguese mbi pasqyrat Financiare
Per vitin financiar 2017

13. Shpenzimet te panjohura per efekte fiskale

shpenzime te panjohura per efekte fiskale per vitin korent dhe paraardhes jane si me poshte :

14. Llogaritja e Tatimit mbi Fitimin

Ne percakt imin e rezultat i t  tat imor subjekt i  ka marre ne konsiderate shpenzime e panjohura per efekte f iskale.

Hartuesi i
Dr.  Mi Nafire

emer /
emer /


